

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincyi 50 hal.

Biuro Redakcyi i Administracyi ul. Podwale 8. — Ekspedycja miejscowa samiejscowa ul. Czarnieckiego 12. Pojedyncze numery do nabycia w trafikach i biurach dzienników. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 141.690.

Telefon Redakcyi Nr. 510. — Telefon Administracyi 637.

Przeznaczenia miejscowa:

rocznie	84— K
półrocznie	42— "
kwartrocznie	21— "
miesięcznie	7— "

Ze dostawą 2 K. miesięcznie.

Przeznaczenia samiejscowa:

rocznie	96— K
półrocznie	48— "
kwartrocznie	24— "
miesięcznie	8— "



„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny otrzymują cało- i półroczni abonenci „Gazety Lwowskiej”, bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenieśli numerację od 1 stycznia do końca czerwca, czterolecia i miesięczni za dopłatą: pierwsi 6 K, drudzy 2 K. „Przewodnik” przenieśli osobno kosztuje 24 K.

Listy i przesyłki rękopisów należy przysyłać do Redakcyi „Przewodnika” pod adresem Lwów, ul. Wałowa Nr. 31 I. piętro (nad mezaninem).

Geny ogłoszeń (anonów) Wiersz petitowy 7 łamowy lub jego miejsce 50 hal tabelaryczny i liczbowy 60 hal.

Nadesłane po 1-50 kor., kronika 2 kor., za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary petikowej.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 50 hal., tabelaryczne i liczbowe po 60 hal. za wiersz petitowy 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracya „Gazety Lwowskiej”, Lwów Podwale 1. 3., w godzinach od 8—2 i od 4—6.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Ratyfikacya traktatu z dnia 28 czerwca 1919 r.

Sejm Ustawodawczy na posiedzeniu w dniu 31 lipca r. b. upoważnił Naczelnika Państwa do ratyfikowania Traktatu i Protokołu podpisanych w Wersalu d. 28 czerwca 1919 r. przez pełnomocników Państw Sprzymierzonych i Stowarzyszonych i pełnomocników niemieckich.

W myśl powyższego upoważnienia Naczelnik Państwa po zbadaniu treści wspomnianego Traktatu i Protokołu udzielił im swej ratyfikacyi, potwierdzając je swym własnoręcznym podpisem w dniu 1 września 1919 r.

Generalny Delegat Rządu nadał starszym państwom lekarzom weterynaryjnym Janowi Gromczakiewiczowi i Władysławowi Guzkowi VIII. klasę rangi urzędników państwowych.

Prezes Dyrekcji skarbu zamianował w administracyi skarbowej w Małopolsce:

III. Kancelistami w XI. klasie rangi oficyantów kancelaryjnych a to: Josia vel Józefa Būdnera z Przemyśla, Nisena Wittmanna z Żółkwi, Władysława Galsena z Ropczyc, Adama Ballę ze Sniatyna, Mieczysława Pieprzaka z Krakowa, Michała Górskiego ze Starego Sambora, Tadeusza Wojnarowicza ze Lwowa, Samuela Reichmanna z Obertyna, Józefa Uiatowskiego z Nowego Sącza, Konstantego Klimkowicza ze Lwowa, Władysława Burkiewicza z Kołomyi, Władysława Komadzińskiego z Sanoka, Jana Ząbka z Tarnowa, Antoniego Janke'go z Brzeżan, Stanisława Dziameń z Bzeszowa, Jędrzeja Mizgelewicza z Jarosławia, Broni-

sława Chomiaka ze Sniatyna, Stanisława Sobieszczanskiiego ze Lwowa, Jana Wikierę z Jarosławia, Kazimierza Ładosia z Czarnego Dunajca, Edwarda Kwiatkowskiego ze Lwowa, Abrahama Mondshaina z Krakowa, Jana Trybusa z Sanoka, Aleksandra Żerebeckiego z Doliny, Bolesława Jaworskiego ze Lwowa, Włodzimierza Adamskiego z Żółkwi, Jana Topikę z Brodów, Michała Jamińskiego z Rohatyna, Ludwika Franciszka 2 im. Korpańskiego z Mielca, Rudolfa Hansera ze Lwowa, Izaaka Seidena z Jarosławia, Franciszka Żebrackiego z Podgórze, Karola Firmhaffera ze Lwowa, Władysława Solskiego z Turki, Jana Grocza z Niepołomic, Abrahama Wechslera z Husiatyna, Ludwika Śniegowskiego z Dębicy, Zygmunta Keybę ze Lwowa, Jana Tomczyka z Chrzanowa, Michała Pałkę z Rohatyna, Maryana Jaziczka ze Lwowa, Andrzeja Wolanina z Bochni, Franciszka Żurka z Kalwaryi, Prokopa Dmytrowa ze Lwowa, Adama Wojciechowskiego z Rudek, Juliana Aechtla z Białej, Jana Borusiewicza ze Lwowa, Leona Głowackiego z Chrzanowa, Ignacego recte Izaaka Adlera z Łańcuta, Stanisława Gniewka z Głogowa, Adama Bilika ze Lwowa, Karola Bisłoskurkiego ze Sniatyna, Jana Gazdę z Wadowic, Maryana Rozkruta z Dynowa, Józefa Kargęgo ze Lwowa, Tomasz Pawłowski z Przemyśla, Władysława Grzybowski z Przemyśla, Uschera Seeliga Altschüllera z Buczacza, Franciszka Siarkiewicza z Myślenic, Władysława Palczewskiego ze Starego Sambora, Piotra Woźniaka z Liszek, Franciszka Szczepana z Tuchowa, Jerzego Besteckiego ze Zbaraża, Hipolita Preyznera z Tarnopola, Jana Łozińskiego z Monasterzysk, Jana Ciepluchę z Chrzanowa, Stanisława Trenta z Krakowa, Stanisława Pawlinę z Limanowej, Leona Sajewicza z Kołomyi, Stanisława Donschaka z Jarosławia, Maryana Haleniska z Kołomyi, Mi-

chała Andruszkę z Żółkwi, Leiba Schwarzera z Brodów, Jana Sobola z Brzozowa, Feliksa Jeziorka z Brzeska, Juliana Matonohę ze Lwowa, Adolfa Kaletkę z Krakowa, Stanisława Ciszka z Nowego Sącza, Kazimierza Bursztyna z Bochni, Michała Horeczego z Rohatyna, Mieczysława Welza z Katusta, Zygmunta Włocha z Jordanowa, Leopolda Józefa 2 im. Wodnickiego z Żurawna, Józefa Codelę z Sanoka, Wilhelma Schüssla ze Stanisławowa, Ludwika Rożkiewicza z Tyczyna, Ignacego Wilusza z Podhajec, Franciszka Stawarskiego z Wiśnicz, Franciszka Lisińskiego z Sambora, Józefa Dziedziniewicza ze Stanisławowa, Władysława Fastnacha z Sanoka, Edwarda Niewolkiewicza z Buska, Władysława Preyznera z Tarnopola, Feliksa Miśgiewicza ze Lwowa, Franciszka Wojcieckiego ze Lwowa, Franciszka Nowickiego z Nadwórnej, Józefa Mahorowskiego z Rohatyna, Maryana Wilowskiego z Grybowa, Bronisława Żarskiego z Sanoka, Karola Fułńskiego ze Lwowa, Izaaka Druker vel Blecha z Obertyna, Eugeniusza Popiela z Dubiecka, Józefa Berkowskiego z Delatyna, Stanisława Przeszowskiego ze Lwowa, Stanisława Geislera z Sambora, Leona Kazimierza 2 im. Rozkruta z Jarosławia, Andrzej Kudiuka z Nowego Sącza, Ludwika Dyla z Rozwadowa, Józefa Mirkiewicza z Przeworska, Andrzeja Jawornika z Wojnicz, Jana Płachtę z Niska, Jana Höbla z Sambora, Aleksandra Peczkę z Przemyśla, Leona Funkensteina recte Glsnza ze Złoczowa, Romana Jana 2 im. Obarchalisa z Sanoka, Bolesława Czartoryskiego ze Stryja, Eustachego Ornatowskiego z Ozorkowa, Maryana Góreckiego z Krakowa, Jana Wizerkaniaka ze Zborowa, Ludwika Józefowicza ze Lwowa, Józefa Nipla z Przeworska, Zygmunta Grodzickiego z Jarosławia, Aureliusza Cichońskiego ze Lwowa,

Aleksandra Gajdę z Mielca, Ludwika Kotlarczyka z Kalwaryi, Juliana Glixeliego z Tarnowa, Jana Oklejewicza z Sanoka, Adama Maxura z Podhajec, Adolfa Tobolkę z Krakowa, Aleksandra Krzesińskiego z Sambora, Kazimierza Mądrzaka z Przemyślan, Herscha Hechta ze Stanisławowa, Michała Dowczyka z Nadwórnej, Włodzimierza Teodora 2 im. Rozejewskiego ze Lwowa, Stanisława Ciesielskiego z Krakowa, Emila Adlera z Makowa, Stanisława Górskiego z Dabrowei, Jana Osowskiego z Zabolowa, Ludwika Wojnarskiego z Oświęcimia, Alfreda Słany'ego z Kołomyi, Antoniego Bods-kiewicza ze Lwowa, Stanisława Śniegowskiego z Tarnowa, Ignacego Fyde z Grybowa, Michała Kowalskiego ze Stanisławowa, Józefa Miągowskiego z Brodów, Stanisława Fiałkowskiego z Bohorodczan, Antoniego Rabcieja z Rawy Ruskiej, Józefa Sorokę z Sambora, Szymona Lachera ze Starego Sambora, Stanisława Prescha z Rawy Ruskiej, Szczepnego Falkowskiego ze Lwowa, Maryana Friedla z Wadowic, Józefa Kapłońskiego ze Sambora, Tadeusza Ulanowskiego ze Sanoka, Mieczysława Kiecia z Bzeszowa, Adolfa Uiatowskiego z Nowego Sącza, Czesława Szuperskiego z Żółkwi, Sweryna Bągińskiego z Jordanowa, Jakóba Prägera false Stolzenberga z Grybowa, Jakóba Owetscha z Komarna, Józefa Żymniska z Brodów, Ferdynanda Adamskiego z Podgórze, Józefa Grzegorza 2 im. Tomaszkiwicza z Chrzanowa, Stanisława Sanda ze Stryja, Natana Nemirowera z Kołomyi, Franciszka Galigowskiego z Przemyśla, Ferdynanda Nizankiewicza z Nadwórnej, Juliana Zakrzewskiego ze Starego Sącza, Jozefa Maczalskiego z Rycanowa, Stanisława Steindla z Myślenic, Józefa Majewskiego ze Sarchie, Antoniego Witosa z Miłówki, Jakóba Machnę z Leżajska, Stanisława Stypkę z

FR. RAWITA-GAWROŃSKI.

42)

Król i Carowa.

Powieść z końca XVIII. w.

(Ciąg dalszy).

— Zdobędziemy i Oczaków. — Nikt nie marzył zapewne o tem — wtrącił się do rozmowy hr. Stackelberg, który dotychczas zachowywał się milcząco, — że na tych pustkowiach powstaną wielkie miasta — Cherson, Ekaterynosław, Mikołajów, że się one zaludnią i sprowadzą okręty z całego świata. Stackelberg bardzo dyplomatycznie wsunął tę uwagę, ażeby zaznaczyć rolę i zasługę Potemkina. To też książę ożywił się bardzo skoro wsiadł na pole planów swoich co do przyszłości. — Już zaczęliśmy kolonizować te stepy, zamieszkałe przez tak niesforny żywioł jak kozacy, którzy zdolni byli, acz w ilości niezmiernie małej, robić tak wiele hałasu w Europie, że zdawało się, że ich tam miliony. — Bo też nikt ich nie liczył, dopiero Wasza Książęca Mość zaczął. Król chwalił Rossyę, dyplomatycznie przemilczał o tem, że te obszary zmarnowała dopiero mądrość niemiecka obu Sasów, którzy przez pięćdziesiąt lat rujnowali Polskę.

— Teraz będzie inaczej — zapalał się Potemkin. — General Sinielnikow otrzymał już rozkaz energicznie kolonizować te stepowe połanki i zimowniki, jako jedyną pozostałość kultury kozackiej. Już mu postaćem kilka tysięcy starowierców, trochę Niemców, dużo Serbów i Wołochów, a wkrótce przekonacie się panowie, że kraj ten będzie więcej miał uroku dla polityki pruskiej niż Toruń i Gdańsk — dodał, robiąc aluzję do apetytów pruskich. — Mam nadzieję, że gdy Wasza Książęca Mość uporządkuje dobra Smiłańskie, już się niepowtórzą wypadki hajdamackie. — Więcej zrobie — dodał chętnie, zwracając się do Króla, — bo w Smiłe stworzę placówkę kultury łacińskiej. My, Rosyanie, z jednej strony mamy zapaszek Złotej Ordy, która nam wychowywała Iwanów Groźnych, a z drugiej uprawialiśmy bizantyjską dyplomacyę, której się trzymali starzy bojarscy ochłtocy. W Smiłe stworzę konkurencyę Warszawie... — zakończył z uśmiechem. — Mile powitam szlachetną konkurencyę Waszej Książęcej Mości... Potemkin przyjął to pochlebstwo nie zmieszany. — Pierwszą rzeczą będzie stworzenie zakładu wychowawczego dla kobiet. Już wyznałem miejsce i kazałem zwozić materiały pod klasztor Dominikanek... Wszystkim generałom każę tam posyłać swoje córki... a dla wychowania synów bojarskich ufunduję zakon księży Pijarów...

Zaanonowano kolacyę. Potemkin, wstając do wyjścia, jeszcze się do Naruszewicza i do Króla zwrócił: — Mam nadzieję, że Wasza Królewska Mość pozwoli księdzu biskupowi przyjechać do Kijowa... Zapraszam go w imieniu Jej Imperatorskiej Mości, która będzie bardzo rada poznać tak świątliwego obywatela. Król na znak zgody głową skinął i wzięwszy poufale pod ramię Potemkina, do stołu go poprowadził. Kolacya była wykwiłtna, ale bez toastów, odczołono to na czas po audyencyi urzędowej, która jutro odbyć się miała. Po wieczery, goście, zmęczeni podróżą, natychmiast udali się na spoczynek. Bianicki w czasie długiej rozmowy ani słówka nie rzekł. Siedział namurmuszony i zagniewany. Król wiedział o żalach ambitnego i próżnego hetmana W. K., chcąc go jednak wegnąć do rozmowy, już w czasie wieczery zwrócił się do niego. — W tej materji, którą Jego Świątłość tak uczenie poruszył, nie słyszałem jeszcze opinii hetmana. — Ja żołnierzem tylko jestem... bie umiem i potrafię — odrzekł szorstko. Było to odezwanie się bardzo niezgrabne w obec tego, że miał przed sobą swego największego protektora przed Carową, zbyt łaskawą na niego i że właśnie ten protektor za zdobycie Krymu dostał tytuł księcia Taurydy. Król, z akcentem łagodzącym powiedział:

— Dałś panie hetmanie nie raz tego dowody. a król miał te d wody wspomina. Załagodził nieco temu słowy kwasny humor hetmana i zatarł przykre wrażenie, doznane przez Potemkina, zwracając rozmowę na inne tory. Po wieczery hetman jak zmokły wilk, wrócił do swojej stancyi, niezadowolony zapewne z tego, że musiał jechać na wyraźne życzenie Potemkina, który pragnął tą wizytą najlepiej króla usposobić. Księżciu jak i Carowej chodziło bardzo o to, żeby król odjechał ukłyszany różnemi nadziejami. Nazajutrz, ledwie król zdołał śniadanie spożyć, zameldował się Stackelberg. Okazał się zupełnie innym człowiekiem, niż był wczoraj: stał się rozmownym, przyjacielskim, serdecznym, otwartym. Widocznie towarzystwo księcia krępowało go. Po pierwszych zapytaniach o przespanej nocy, ambasador z twarzą uśmiechniętą więcej niż zwykle, odezwał się: — Mam Waszej Królewskiej Mości dobre nowiny do zakomunikowania. Król pochylił się do wysłuchania. — Wręczyłem Imperatorowej m-moryał Waszej Królewskiej Mości — *Souhairs du Roi*. Król czekał sekundę, badając twarz ambasadora, ale oprócz zwykłego uśmiechu nie więcej nie dostrzegł. — Imperatorowa przyjęła bardzo łaskawie... (Ciąg dalszy nastąpi).

Z repertuaru p. Franciszka.

(wi) Nie-roc pojawi się p. Franciszek, witamy go pytaniem:

— Jakaż tam ewangelia na dzień dzisiejszy?

„Ewangelia“ są mianowicie anegdalki, które p. Franciszek skrzętnie zbiera, a chętnie i w niezrównany sposób opowiada.

Dzisiaj przyniósł najnowszą historyjkę wiedeńską.

Ktoś zmitręzony do ostateczności kłopot codziennymi postanowił odebrać sobie życie. Idzie nad Dunaj, by utopić się w modrych jego falach. Na brzegu zastaje tłum ludzi, a „Wschman“ chwytą go za kark.

— Do ogonka. *Anstellen!* — woła głośnie. — Teraz tak!

Ale kandydatowi na samobójcę spieszo. Mknij więc do Prateru, by powiesić się na pierwszym lepszym drzewie. Tu jednak ta sama historia — do ogonka!

Widząc, że nie da rady, wstępuje do najbliższego „Gasthausu“ i za ostatnich 20 koron każe dać sobie mały gulasz — trzy okruszyny jakiegos mięsa z łyżką sosu i polówką niedogotowanego ziemniaka.

Tym razem udało się: w pół godziny później desperat speczywał już na łonie Abrahama.

Notatki literacko-artystyczne

Repertuar Teatru miejskiego.

W środę, 22 października, o godzinie 7 wieczorem „Polska krew“, operetka w 3 aktach Leona Steina, muzyka Oskara Nedbala.

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Wiadomości gospodarcze Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

Angielski kredyt dla stosunków z Polską.

W celu ułatwienia wywozu fabrykatów i półfabrykatów do Państw nowopowstałych, Rząd angielski uznał za wskazane przeznaczyć kredyty na sumę 26,000,000 funtów szterlingów, z których będą mogli korzystać nabywcy z następujących Państw: Polska, Finlandya, Kraje Nadbałtyckie, Czecho-Słowacja, Jugo-Sławia, niektóre części Rosyi (Pol. Rossya).

Kredyty wydawane będą w stosunku 80 proc. wartości towaru, plus kosztu asuracji i frachtu przez specjalny urząd „Board of Trade“, pod nazwą „Export Credit Department“, zaczynając od 9 bm. na następujących warunkach:

1. Strona kupująca, obowiązana jest przedstawić powyższemu urzędowi za pośrednictwem banku akcept, wystawiony przez stronę sprzedającą w funtach szterlingów, na sumę wartości towaru nabytego plus kosztu frachtu, asuracji i kosztu, poliezone przez powyższy urząd.

2. Weksel gwarantowany ma być albo a) przez depozyt w walucie miejscowej w miejscowym banku, wskazanym przez powyższy urząd; depozyt obliczać się będzie po kursie rynkowym, albo b) miejscowe papiery wartościowe, albo c) depozyt produktów, które mogą być eksportowane z kraju kupującego.

3. Przed wydaniem awaasu strona kupująca powinna przedstawić: a) list banku miejscowego, wskazanego przez urząd, zapewniający że depozyt złożonym będzie natychmiast po okazaniu dokumentów, b) zobowiązanie strony kupującej, że wysokość depozytu utrzymana będzie w granicach 15 proc., ponad wartość funtów szterlingów, obliczonych podług kursu rynkowego.

4. Aplikanci, którzy przedstawią gwarancję bankową, że zapłata uczynioną będzie w funtach szterlingów, będą mieli pierwszeństwo przed innymi.

5. Podania czytane być mają tylko za pośrednictwem banków.

6. Kredyty udzielane będą na okres nieprzekraczający 3 lat, stawki procentowe za każdy sześciomiesięczny kredyt obliczane będą podług wzrastającej skali celem przyspieszenia spłaty długu.

7. Powyższe kredyty nie będą udzielane na zakupy surowych materiałów.

8. W razie niewykupienia wekslu w terminie powyższym urząd przystąpi do zlikwidowania depozytu, przyczem, w razie straty poniesionej na zmianie, ta podzielona będzie między urząd i wystawcę wekslu w stosunku 4/5 do 1/5.

Poselstwo Polskie w Londynie do powyższego rozporządzenia dodaje następujące uwagi. — Punkty powyżej wyjaśnione dają mniej więcej pojęcie o warunkach obowiązujących przy wydawaniu awansów na mocy tego kredytu. Niewiadome jest jeszcze ile przypadnie z tej sumy na Polskę i czy po wyczerpaniu sumy £ 26,000,000 Rząd uzna za stosowne powiększyć kredyt. Sądzą tutaj, że jeżeli kredyt ten wpłynie na ożywienie eksportu angielskiego, to rząd ewentualnie go powiększy. Finansiści w City nie chcą wypowiedzieć się co do wartości, zanim nie przekonają się jak to w praktyce będzie funkcjonować.

Dla Polski ma to obecnie dość duże znaczenie, bo chociaż nie rozwiąże sprawy zakupów materiałów potrzebnych, gdyż wykorzystanie z niego nie będzie można na zakupy surowców, to jednak ułatwi w pewnym stopniu kupno maszyn, pasów, chemikaliów, narzędzi, stali szybko tnącej, przędzy i innych półfabrykatów, jak również zaspokoi pewne potrzeby naszej armii (mundury, sukno etc.)

Ażby nie dać się wyprzedzić innym Państwom ważnym jest zacząć korzystać z tych kredytów jak najszybciej.

W tych daniach dyrektor naszej agencji handlowej i finansowej w Londynie p. Czarnomski, będzie miał konferencję z p. L. A. Davis, kierownikiem Export Credit Department w celu wyjaśnienia: a) które z polskich banków będą upoważnione do przyjmowania depozytów i wydawania gwarancji, b) stopy procentowej, c) wysokości kredytów, które przypadną na Polskę.

Filie amerykańskich firm stalowych w Polsce.

Amerykański przemysł stalowy miał podczas wojny znaczne zyski i obecnie wyklada olbrzymi kapitał celem podwyższenia produkcji swych stalowni. — Dla polskiego przemysłu żelaznego ważna jest ta okoliczność, że największe amerykańskie firmy stalowe oraz związki hut jak: United States Steel Corporation, Consolidated Steel Corporation, Crucible Steel of America i t. d. mają założone filie oraz wielkie składy stali w Warszawie. Ułatwi to ogromnie naszym firmom handlowym, a przede wszystkim fabrykom metalurgicznym, otrzymywanie bezpośrednio amerykańskiej stali i przyczyni się do utrudnienia importu stali niemieckiej do Polski.

(Dalsze komunikaty w numerze jutrzejszym)

Telegramy własne „Gazety Lwowskiej“.

Obsadzenie Górnoślązka.

Wiedeń. Dzienniki donoszą, że wojska amerykańskie, przeznaczone do obsadzenia obszaru plebiscytowego wylądowały wczoraj w Breście w sile 5000 ludzi. Nakazano pospieszny transport tych wojsk przez Koblenecy do Gdańska, Prus Wschodnich i Ślązka.

Zdobycie Petersburga.

Warszawa. Wczoraj do komendy rosyjskich wojsk frontu północno-zachodniego nadeszła urzędowa wiadomość o zajęciu Petersburga przez Judenicz. Wzięto 15,000 ludzi. Judenicz wkroczył do Petersburga dnia 19 b. m. rano. W oddziale Petersburga brały udział okręty angielskie.

Prace Premiera.

Warszawa. W kołach mających styczność z Paderewskim wiadomo, że Premier zajmie się w Warszawie sprawą rekonstrukcji względnie uzupełnienia gabinetu oraz ustalenia z Sejmem linii polityki zagranicznej w przyszłości. Jest to sprawa o tyle nagła, że wobec upadku rządu sowieckiego i wobec popierania przez Francję idei wielkiej Rosyi Polska musi określić swe zapatrywanie w kwestyi t. zw. Galicji wschodniej.

Z Belwederu.

Warszawa. (Tel. wł.). Naczelnik Państwa powrócił wczoraj o godzinie 10:15 rano z Krakowa do Warszawy.

Po południu odbył konferencję z Paderewskim.

O większość sejmową.

Warszawa. Dziś rozpoczną się oficjalne rokowania w sprawie stworzenia większości sejmowej. Rokowania odbędą się przez komisję, delegowaną przez Polskie Stronnictwo Ludowe, Narodowy Związek Robotniczy, Chrześcijański Klub Robotniczy, Narodowe Zjednoczenie Ludowe. Na porządku dziennym rokowań będą następujące sprawy: uchwalenie konstytucyi, przeprowadzenie re-

formy agrarnej, ustalenie zasad polityki zagranicznej.

Telegramy P. A. T.

Młodzież żyd. u Naczelnika Państwa.

Kraków. *Nowa Reforma* i *Goniec* donoszą, że dnia 19 b. m. zjawiła się w kwatrze Naczelnika Państwa w Krakowie delegacja młodzieży polskiej wyznania mojżeszowego, zgrupowanej w Kole krakowskiem Związku kół młodzieży polskiej im. pułkownika Berka Joselowicza i złożyła Naczelnikowi następujący adres hołdowniczy: Komendancie!

Wolny, polski Kraków wita Cię w swoich murach po raz pierwszy. Przybywasz jako Najwyższy Dostojnik wyzwolonej Ojczyzny do naszego grodu, skąd przed 5 laty wyruszyłeś w bój z odwiecznym Polaki i polskości wrogiem, wskrzeszając tym czynem tradycję oręta polskiego i budząc naród z długiego, półwiekowego uspienia. Legiony Twoje dowiodły światu, że Polaka nigdy do niewoli się nie nagnie, że o swą wolność zawsze waleczy gotów. Ty byłeś Wodzem narodu w tej walce, z Twojem imieniem na ustach szedł w bój Żołnierz Polski.

Dzisiaj w dniu przybycia Twego do Krakowa, młodzież polska wyznania mojżeszowego, idei zespolenia żydów z narodem polskim, wierna, ośmiela się złożyć Ci Panie Naczelniku wyrzuty najgłębszego hołdu i czci.

Podziękowanie Naczelnika Państwa.

Kraków. Dzienniki podają, że Naczelnik Państwa opuszczając Kraków żegnany na dworcu przez prezydenta miasta, Federowicza złożył na jego ręce serdeczne podziękowanie dla prezydium miasta, Rady miejskiej i całego społeczeństwa krakowskiego za owocne i serdeczne przyjęcie, jakiego doznał w Krakowie. Naczelnik zaznaczył, że radość i zapal ludności, z jakimi go witała pozostanie na długo w jego wspomnieniach

Nasze sprawy

Warszawa. Onegdaj wyjechał pierwszy polski konsul do Brazylii. Siedriba tego konsulat będzie Kurytyba w Paranie W skład konsulat wchodzi konsul p. Gluchowski, wicekonsul dr. Włodek, attaché p. Babiński, sekretarz p. Samborski i kilku urzędników.

Warszawa. Onegdaj wieczorem przybył do Warszawy celem pertraktowania z Polską o pomoc dla Łotwy, łotewski minister spraw zagranicznych Meirowicz. P. Meirowicz przybył z Rygi przez Kowno, gdzie zwrócił się do rządu litewskiego zapytaniem, czy wojska polskie, idące na pomoc Łotwie, mogłyby otrzymać prawo przemarszu. Rząd litewski odpowiedział, że dopóki nie zostaną uregulowane kwestye polityczne, nie będzie to mogło nastąpić.

Warszawa. Centrala dewiz ogłasza, że wszelkie sumy przyjmowane lub przyjęte na rachunek firm z granicznych, mogą być używane tylko do wypłat wewnątrz kraju. Przekazywanie takich sum za granicę, wymaga uprzedniego zezwolenia centrali dewiz.

Wiedeń. B. K. z Paryża. Najwyższa Rada koalicyjna postanowiła przysłać armii polskiej potrzebny materiał wojskowy.

Trudne położenie fabryk witekwickich.

Kraków. *Nowa Reforma* dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła z Cieszyna, że fabryki i huty witekwickie znajdują się w krytycznym położeniu wskutek odejścia państwa czeskiego od zagranicy. Fabryki nie mogą dostać surowców do fabrykacji, a nadto brak także zamówień. Polska zamówienia swoje przeważnie wycofała. Z powodu złego odżywiania się, robotnicy ciągle się buntują. Wszystko to składa się na to, że wyroby witekwickie są dwa razy droższe od wyrobów pruskich. Huty witekwickie pracują wobec tego z deficytem.

Z ostatniej chwili.

Odroczenie

w sprawie Galicji Wschodniej.

Warszawa. (Tel. wł.). Z kół zblizonych do P. Paderewskiego, donoszą, że celem wyjazdu Premiera do Londynu było jedynie zadanie uzyskania odroczenia decyzji w sprawie t. zw. Galicji wschodniej.

P. Paderewski uzyskał to i powrócił do kraju.

Naczelnik i odpowiedzialny redaktor:

STANISŁAW ROSSOWSKI.

NADESLANE

Za tę rubrykę Redakcyja nie bierze odpowiedzialności.

Magazyn towarów bławatnych

ST. SMALSKI i A. WILCZYNSKI

Lwów, ul. Halicka 5

dawniej apteka WP. Wewiórskiego.

Wełny na kostyummy i suknie damskie. — Jedwabie. — Zefiry. — Barchany. — Ślicienka. — Szyfony.

Towar doborowy. — Ceny nadzwyczaj niskie.

APOLLO

Fenomenalna nowość!

Dzisiaj we środę po raz ostatni, z powodu koncertu tylko do 7 1/2, wieczorem.

BESTYJA BERLINA

film francuski.

APOLLO

Od czwartku, dnia 23 października

Nadzwyczajna sensacja!

Carska faworyta

dramat w 6 aktach na tle zakulisowego życia cara Mikołaja II.

4703

H. H. EWERSA

w tłumacz.

Przybyszewskiej

ALRAUNE

ze wstępem

Przybyszewskiego

Tragiczne dzieje Istoty żyjącej — w 6 wielkich aktach.

Bacność! Utwór Ewersa niema nie wspólnego z wyświetlanym już we Lwowie dramatem „Alraune córka kata“,

„MARYSIENKA“ (plac Smolki 5). „KOPERNIK“ (ul. Kopernika 9).

Licytacje.

Prez. 2921 16 Z/19

(4697)

Obwieszczenie.

Prezydium Sądu okręgowego w Samborze rozpisuje publiczną licytację ofertową na dostawę pod III. i IV. wymienionych w czasie od 1 listopada 1919 do końca grudnia 1920, — zaś pod I. i II. w czasie od 1 stycznia do końca grudnia 1920 r. potrzebnych dla domu więziennego w Samborze artykułów.

I. Około 3.500 kłgr. mięsa wołowego około 100 kłgr. mięsa cielęcego, około 150 kłgr. wątroby wołowej.

II. Około 1.400 kłgr. smalcu i słoniny.

III. Około 30.000 kłgr. mąki żytniej, około 4.000 kłgr. mąki pszennej, około 1.500 kłgr. mąki kukurudzianej, około 1.500 kłgr. grysku, około 1.200 kłgr. krup jęczmiennych, około 1.400 kłgr. krup hreczanych, około 1.600 kłgr. pszaku, około 2.000 kłgr. fasoli, około 2.000 kłgr. grochu, około 1.200 kłgr. jagiel, około 300 kłgr. ryżu i innych artykułów, około 40.000 kłgr. kortofii.

IV. Około 150 m.³ drzewa opałowego bukowego, około 120 m.³ drzewa opałowego jodłowego.

Zapotrzebowanie powyższych artykułów w okresie dostawy wynosi w przybliżeniu ad I. około 25.000 koron, ad II. 30.000 kor. ad III. około 140.000 koron, ad IV. około 47.000 koron. Podstawę do wypośrodkowania cen co do mięsa i tłuszczów ad I. i II. wyszczególnionego stanowią ma opust w procentach od każdorazowej ceny targowej zapodanej urzędownie każdego miesiąca przez Magistrat miasta Sambora, zaś co do artykułów pod III. i IV. wyszczególnionych ceny przez oferentów zapodane. Ceny rozumia się z dostawą do domu więziennego przy sądzie okręgowym w Samborze. Bliższe warunki dostawy przejrzeć można w kancelaryi zarządu domu więziennego. Zamknięte, należyście ostemplowane, własnoręcznym podpisem i dokładnym adresem oferenta opatrzone pisemne oferty, zawierające przedmiot dostawy, żadaną cenę, względnie opust od cen targowych w cyfrach i słowach jakoteż i oświadczenie, że oferent warunkom dostawy się poddaje, należy nadesłać do Prezydium Sądu okręgowego w Samborze najdalej do 30 października 1919 do godziny 12 w południe, w którym to terminie nastąpi komisjonalne otwarcie ofert i przybicie. Oferty muszą być na stronie zewnętrznej zaopatrzone napisem. „Oferta N. N. przy wymienieniu artykułu dostawy“. Na zabezpieczenie dotrzymania oferty powinien oferujący złożyć w Prezydium jako wadium: ad I. kwotę 1.250 koron, ad II. kwotę 1.000 koron, ad III. kwotę 7.000 koron, ad IV. kwotę 2.350 koron wraz z ofertą. W razie oddania dostawy jest dostawca zobowiązany do złożenia kaucyi w wysokości 10 proc. dostawy. Oferty powyższe warunkom nie odpowiadające, albo po upływie wyznaczonego terminu nadesłane nie będą uwzględnione.

Prezydium Sądu okręgowego.

Sambor, dnia 30 września 1919.

Różne obwieszczenia.

C. VII. 39/19 (2). Przeciw Petrowi Kloc, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu powiatowego w Tarnopolu przez Stefana Koszłowskiego pozew o zeznanie dokumentu zdolnego do intabulacji prawa własności do ciała tab. obj. lwh. 1681 gm. Ostrów. Na podstawie pozwu wyznaczona została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 19 listopada 1919 r. godz. 9 przed południem. Celem strzeżenia praw Petra Klocia ustawia się p. dr. Parnasa, adwokata w Tarnopolu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Petra Klocia w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VII.

Tarnopol, 30 września 1919. (4666 3—3)

L. 572/19

(4689)

P. dr. Paweł Adlersberg wpisany został na listę adwokatów naszej Izby z siedzibą w Drohobyczu.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Sambor, dnia 11 października 1919.

C. I. 236/19 (2). Przeciw Fedowi, Oleksie i Nykole Cerkownych, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu powiatowego w Czortkowie przez Języnę Wiszniowską z domu Cerkowna pozew

o uznanie prawa własności do parc. gr. I. kat. 373/1 z lwh. 57 gm. kat. Swidowa. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 30 października 1919 godz. 9 sala Nr. 4 suteryny. Celem strzeżenia praw wyżej wymienionych pozwanych ustanawia się p. Iluskę Cerkowną, gospodynią w Swidowej, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddz. I.

Czortków, dnia 20 września 1919. (4714)

Og. II. 319/19 (3). Przeciw protokołowanej firmie „Przywóz i wywóz“ przedsiębiorstwo dla obrotów handlowych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością we Lwowie filia w Krakowie, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu okręgowego w Krakowie przez Jana Leito pozew o 15.000 koron i 200 worków. Na podstawie pozwu wyznaczona została ponowna audyencya na dzień 7 października 1919 o godz. 9 rano sala 128. Celem strzeżenia praw firmy „Przywóz i wywóz“ ustanawia się p. dr. Bertolda Rappaporta, adwokata w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną firmę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział II.

Kraków, dnia 17 września 1919. (4616 2—3)

C. IV. 483/19. Katarzynie Mysiuğa, córka Jakóba i Naścia Mysiuğa zam. Pyłypko w Niżniowie wniosły do tut. Sądu pozew przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Wasylowi Mysiuğa synowi Jakóba o zniesienie współwłasności realności w Niżniowie położonej na podstawie którego wyznacza się rozprawę na dzień 20 listopada 1919 r. o godz. 10 rano sala rozpraw Nr. 5. Ponieważ wiadomo gdzie Wasyl Mysiuğa przebywa ustanawia się w celu strzeżenia jego praw kuratora w osobie Katarzyny Mysiuğa, żony Wasyla, w Niżniowie.

Tenże kurator zastępować będzie Wasyla Mysiuğa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział IV.

Tłumacz, dnia 2 października 1919. (4701)

Amortyzacje.

Nc. VI. 382/18. Na wniosek Mateasa Barona, w Sniatynie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo zagubionej kartki zastawniczej Bukowińskiej Kasy Oszczędności w Czerniowcach Nr. 56 273 wystawionej 8 czerwca 1914 z terminem zapadłości 17 lipca 1915 na zastawione za 130 kor. następujące przedmioty: 1 złoty zegarek remontoir o 2 kopertach, 6 srebrnych łyżek stołowych, 4 srebrne łyżeczki do kawy, 6 widelców srebrnych, 1 huśta, 1 srebrną solniczkę i 4 srebrne kubki, — wartości szacunkowej 195 kor.

Posiadacza powyższej kartki zastawniczej wzywa się, aby się zgłosił ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego czasuokresu prawa te zostaną uznane za nieistniejące.

Sąd powiatowy, Oddział VI.

Sniatyn, 12 października 1918. (4679 3—3)

Nc. XVI. 86/19 (4). Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Starostwa w Drohobyczu wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych książeczek wkładowych powiatowej kasy oszczędności w Drohobyczu a to 1. Nr. 222 Fundusz szpitala epidemicznego na 142 koron 93 hal. 2. Nr. 289 Powiatowy Komitet opieki nad inwalidami na 32740 koron 64 hal. 3. Nr. 294 Depozyt Starostwa w Drohobyczu na 29495 koron 71 hal.

Posiadacza powyższych książeczek wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu sześciu miesięcy w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasuokresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd powiatowy, Oddział XII.

Drohobycz 11 września 1919. (4702 1—3)

Nc. I. 27/19 (4). Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek Teodora

Jackiw gosp. w Ożydowie, poczta w miejscu wdraża się postępowanie celem amortyzacji przez wnioskodawcę rzekomo zagubionej książeczki wkładowej Banku Krajowego we Lwowie Nr. 45373 na kwotę 2.608 kor. 61 hal. na imię Teodora Jackiw.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu pół roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasuokresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Olesko, dnia 24 września 1919 (4700)

T. VI. 246/19/1. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Jana Mangolda w Nowym Targu podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały aginąć, wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu jednego roku od dnia ogłoszenia zarządzenia przedłożył temu sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym usnałby sąd na ponowny wniosek po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Dwie police Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie z dnia 12 czerwca 1913. 1. L. 149261 wystawiona na Jana Mangolda na 1.000 kor. płatne w razie dożycia na dniu 1 czerwca 1925 r., a w razie wcześniejszej śmierci natychmiast okaziełowi. 2. L. 149263 wystawiona na Sewerynę Maryę z Ostrowskich Mangoldową na 1.000 koron płatne w razie dożycia na dniu 1 czerwca 1928, a w razie wcześniejszej śmierci natychmiast okaziełowi.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VI.

Kraków, dnia 28 lipca 1919. (4627)

Spadki.

A. XII. 624/17. Wezwanie wierzyciel spadku. Dr. Herman Seinfeld adwokat krajowy w Krakowie zmarł dnia 27 sierpnia 1917. Wzywa się wszystkich, którzy jako wierzyciele mają roszczenia do spadku po nim, aby je zgłosili i wykazali w tym sądzie dnia 24 listopada 1919 o godz. 9-tej przedpoł. w biurze Nr. 56 II. ul. św. Jana, 22 ustnie lub też do tego dnia pisemnie. W przeciwnym razie wierzycielności, które nie są zabezpieczone prawem zastawu, nie otrzymają pokrycia z masy spadkowej, jeśli spadek zostanie wyczerpany przez zapłatę wierzycielności zgłoszonych.

Sąd powiatowy cywilny Oddział XII.

Kraków, 23 września 1919. (4678 3—3)

Firmy.

Firm. 35. Stow. VI. 17. Wpis stowarzyszenia. Do rejestru stowarzyszeń wpisano dnia 6 lutego 1919. Siedziba stowarzyszenia: Lwów. Brzmienie firmy: Konsum „Samopomoc“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczonym. Przedmiot przedsiębiorstwa: Dostarczanie członkom drogą cząstkowej sprzedaży wszelkich artykułów codziennego użytku w tym celu nabytych. Czas trwania: nieograniczony. Umowa stowarzyszenia (statut) z 30 stycznia 1919. Udział wynosi: 100 kor. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i dalszą jednokrotną kwotą udziału. Ogłoszenia następują w dzienniku „Chwila“. Dyrekcja składa się z 3 członków, 3 zastępców. Członkami dyrekcji są: Leon Reich, kupiec, ul. Piekarska 1 c., dr. Maksymilian Schönfeld, adwokat, ul. Kołtāja 4, Mojżesz Tarkower, kupiec, ul. Potockiego 9, zaś w zastępstwie dyrektorów: Zygmunt Safer, właściciel dóbr, Romanowicza 5, Zygmunt Sterner, kupiec, ul. Kazimierzowska 4 i Izrael Weinöb, dyrektor Banku dyskontowego, ul. Klonowicza 18, wszyscy są we Lwowie. Uprawnieni do zastępstwa: Dyrekcja. Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisująć będą wspólnie dwaj członkowie dyrekcji, lub jeden z nich wspólnie z zastępcą dyrektora.

Sąd krajowy jako handlowy, Oddz. IV.

Lwów, dnia 5 lutego 1919. (4576)

Firm. 1017/19 Stow. V. 670. Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, Siedziba stowarzyszenia: Kraków. Brzmienie firmy: Związek robotniczych stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych „Proletariat“ Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością. Data statutu: Kraków 28 lipca 1919. Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczenie członkom swoim za gotówkę wszelkich artykułów użytkowych, nabytych przez Związek lub wytworzonych we własnym zarządzie. Zakres działania Związku rozciąga się na wszystkie przedmioty codziennej potrzeby, obejmuje zatem tak nabywanie i rozdzielanie między członków towarów uzyskanych w drodze kupna jakoteż i przemysłową produkcję tychże. O potrzebne do prowadzenia przedsiębiorstw wytwórczych koncesje rządowe wystara się Zarząd Związku. b) współdziałania i nadzór przy organizowaniu nowych stowarzyszeń współwzajemnych ewentualnie udzielenie pomocy materialnej. c) szerzenie idei kooperacji przez organizowanie odczytów, wykładów, wydawnictw popularnych względnie suwencyjonowanie ich, d) zastępowanie i ochrona interesów stowarzyszonych wobec władz, e) nadzór nad prowadzeniem przedsiębiorstw członków w szczególności kontrola ksiąg, kasy, magazynów, zamknięć rachunkowych i bilansów przez organa Związku. Czas trwania: nieograniczony. Dyrekcja: składa się z czterech członków i dwóch zastępców. Członkami Zarządu Związku wybrani zostali: 1) Giza Michał, drukarz w Krakowie, drukarnia uniwersytecka, 2) Dr. Mazur Edward b. dyrektor Kasy oszczędności zamieszkały w Krakowie ul. XXII. Plac Zgody 5. 3) Papier Maurycy, kierownik konsumu w Krakowie ul. św. Gertrudy 8. 4) Ziffer Henryk, ślusarz w Krakowie ul. św. Wawrzynca 13. Zastępcami członków zostali wybrani: 5) Mocha Artur kierownik konsumu w Borku fałęckim, 6) Pankiewicz Stanisław, drukarz w Krakowie na Dębniakach. Podpis firmy: Zarząd podpisuje w imieniu Związku, kładąc swe podpisy pod wyciągniętą pieczęcią Związku. Do ważności zobowiązania potrzeba podpisu dwóch członków Zarządu względnie jednego członka Zarządu i prokury Związku. Poświadczenie i pokwitowania jedynie manipulacyjne mogą być podpisywane przez upoważnionych urzędników. Ogłoszenia ustawa przepisane umieszczone będą w dzienniku „Naprzód“ wychodzącym w Krakowie, względnie gdyby powstało czasopismo poświęcone prawem spółdzielczym także i w tem piśmie. Udziały członków Każde stowarzyszenie przystępujące do Związku zobowiązane jest wpłacić do kasy Związku po 10 (dziesięć) koron od każdego swego członka. Odpowiedzialność podwójna. Wpisy szczegółowe: Rada nadzorcza składa się z 7 członków i czterech zastępców. Data wpisu: 18 września 1919.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.

Kraków, 17 września 1919. (4614)

Firm. 26/19 Rg. C. 45. Na wniosek zarządu firmy spółkowej „Kamieniołom Borhurec Barański, spółka z ograniczoną poręką“ zarządza się wciągnięcie do rejestru C. odnośnie do wspomnianej firmy, że spółnik p. Włodzimierz Walery Tadeusz tr. im. Barański wniosł do rzecznej spółki, jako kapitał zakładowy ze swojej strony, oprócz nieruchomości wymienionych w kontrakcie spółkowym sporządzonym w formie aktu notaryalnego z daty Lwów 3 lipca 1919 n. L. rep. 10.200, także nieruchomości majątek wymieniony w uzupełniającym dokumencie sporządzonym w formie aktu notaryalnego z daty Lwów dnia 17 lipca 1919 L. rep. 10.345.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 11 sierpnia 1919.

Firm. 792/19 Stow. V. 604 Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych: Siedziba Stowarzyszenia: Kraków Brzmienie firmy: „Sarmacya“ Skład druków i przyborów piśmiennych w Krakowie stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczonym. Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrabianie i wydawnictwo, kupowanie, sprzedawanie, branie w komis i pośredniczenie w dostarczaniu członkom wszelkich druków oraz artykułów papierowych i rysunkowych przyborów szkolnych i środków naukowych, popieranie polskiej wytwórczości w zakresie potrzeb szkoły, popieranie współdzielczej działalności swych członków. Czas trwania nieograniczony. Dyrekcja składa się z jednego dyrektora i 2 zastępców. Do pierwszej dyrekcji wybrano dyrektorem Józefa Bronisława Szado a zastępcą Romana Sowę. Podpis firmy: Podpis firmy stowarzyszenia uskutecznia się ten sposób, że pod bramiem firmy kładzie własnoręczny podpis dyrektor lub jeden z urzędujących zastępców dyrektora. Ogłoszenia będą umieszczane w dwu krakowskich pismach codziennych. Udział członka wynosi 100 kor. Członek może mieć więcej udziałów. Odpowiedzialność podwój-

na. Wpisy szczegółowe: Rada nadzorcza składa się z prezesa, 6 członków i 3 zastępców. Data wpisu: 15 lipca 1919.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział II.
Kraków, dnia 12 lipca 1919. (4603)

Firm. 997/19 Stow. V. 669. Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Kościelec pow. Chrzanów. Brzmienie firmy: Chłopsko-robotnicze stowarzyszenie spożywcze w Kościelecu pow. Chrzanów, stowarzyszenie zarej. z ogran. poręką. Czas trwania przedsiębiorstwa: nieograniczony. Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczenie środków żywności, części ubrań, artykułów gospodarstwa domowego i wogóle towarów wszelkiego rodzaju przez zakupno, wytwarzanie lub przerabianie oraz dostarczenie tychże towarów członkom za gotówkę oraz płatno. Umowa (statut) stowarzyszenia z daty 31 sierpnia 1919. Udział wynosi 30 kor. Każdy członek odpowiada swoim udziałem i szalnym w kwocie 30 kor. Ogłoszenie następuje przez przybicie ogłoszenia w lokalu stowarzyszenia

lub na domie urzędu gminnego w Kościelecu. Zarząd składa się z trzech członków. Członkowie zarządu są: Stanisław Densol, Stanisław Deda, Stefan Liszka. Uprawnieni do zastępowania dwóch członków zarządu wspólnie Stanisław Densol, Stanisław Deda, Stefan Liszka. Podpis firmy: Brzmienie firmy wypisane lub wyciętymie stampilią podpisywać będą wspólnie dwaj członkowie zarządu. Data wpisu: 18 września 1919.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II.
Kraków, dnia 12 września 1919. (4624)

Firm. 946/19 Oddz. C. I. (45). Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych. Siedziba i brzmienie firmy: Firma Bartik i Ska, fabryka pilników i maszyna, odlewnia żelaza i metali, spółka zarej. z ogran. odpow. w Krakowie. Zmieniono § 11 kontraktu spółki w ten sposób, że firmę mogą podpisywać którzykolwiek dwaj zawiadowcy, lub którykolwiek zawiadowca z prokurystą. Zawiadowcą wybrano w miejsce bhp. Hermana Kroo, — p. dr. Jana Kroo w Krakowie. Prokurę udzielono: dr. Aleksandrowi Blankstei-

nowi w Krakowie. Kapitał zakładowy: udziałowcy wypłacili resztujące czwarte części zgłoszonych udziałów. Dzień wpisu: 30 sierpnia 1919.

Sąd okr. jako handl. Oddział II.
Kraków, dnia 27 sierpnia 1919. (4618)

Firm. 991/19, Stow. V. 666. Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych. Siedziba stowarzyszenia: Prokocim. Brzmienie firmy: Sklep Kółka rolniczego w Prokocimie, stowarzyszenie zarej. z ogran. poręką. Data statutu: 15 października 1917 r. Przedmiot przedsiębiorstwa: podniesienie dobrobytu u swych członków przez zakupno, magazynowanie, oraz sprzedaż towarów spożywczych artykułów domowego i gospodarskiego zapotrzebowania produktów rolnych i wyrobów przemysłowych. Zakupno i sprzedaż może się odbywać sposobem komisowym, lub na rachunek stowarzyszenia. Czas trwania: nieograniczony. Dyrekcja składa się z 3 członków wybieranych przez Radę nadzorczą na 3 lata. Podpis firmy: Pod nazwą stowarzy-

szczenia umieszczą swój podpis dwaj członkowie dyrekcji, lub też jeden dyrektor i osoba upoważniona do tego z dodatkiem określej- cym ten jej charakter. Ogłoszenia obwieszczone będą w „Przewodniku Kółek rolniczych”. Udziały członków wynoszą po 5 koron. Członek może mieć dowolną ilość udziałów. Odpowiedzialność: podwójna. Wpisy szczegółowe: Rada nadzorcza składa się z 5 członków. Data wpisu 11 września 1919.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddz. II.
Kraków, dnia 6 września 1919. (4619)

Firm. 948/19 Oddz. A. III. 31. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru Oddział A. wcielono co następuje: Siedziba firmy: Kraków Brzmienie firmy: Roman Wibiral i Ska. Wystąpił: Władysław Wurm; — od-tąd właścicielami są: Roman Wibiral i Józef Król. Dzień wpisu: 1 września 1919.

Sąd okr. jako handl. Odd. II.
Kraków, dnia 30 sierpnia 1919. (4617)

DONIESIENIA PRYWATNE

SENSACYA DNIA

Inauguracyjny Koncert
orkiestry symfoniczno-filharmonicznej
dzisiaj, 22 b. m., o godzinie 8 wieczorem
i dni następnych

Kawiarnia ta poleca się Szan. P. T. Publiczności
4721 1-2

SLYNNY WIRTUOZ SKRZYPEK
BERNARD WASSERMAN
na czele 32 mistrzów-muzyków koncertuje w zupełnie odnowionej
KAWIARNI
RENAISSANCE
UL. TRZECIEGO MAJA.
pod nowym zarządem
J. MARSZAŁEK I S-KA.

Fabryka i rafinerya cukru Tow. akc. w Chodorowie.

Ogłoszenie.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcyonaryusza Fabryki i rafineryi cukru, Tow. akc. w Chodorowie uchwaliło na dniu 19 września 1918:

1. Celem pokrycia łącznej straty bilansowej wykazanej w bilansie 1916/1917 r. a spowodowanej wypadkami wojennymi (bezpośrednie szkody wojenne) wynoszącej za lata 1914—1917 r. K 2,485 627-95 hal. zredukować kapitał zakładowy wynoszący w myśl § 8 statutu koron 5,000.000 i rozłożony na 25.000 sztuk akcji od Nr. 1. do Nr. 25.000 po K 200 każda, o K 2,500.000 t. j. na K 2,500.000.

2. Równocześnie podwyższyć zredukowany w powyższy sposób kapitał akcyjny o kwotę K 5,000.000 zatem do sumy K 7,500.000 w drodze emisji 25.000 sztuk nowych akcji po K 200 nominalnej wartości gotówką pełno wpłacić się mających i na okaziciela opiekujących pod warunkami, które ustali Rada Zawiadowcza.

3. Całe odszkodowanie, które Rząd wypłaci w swoim czasie za wyżej wymienione stwierdzone i zgłoszone straty wojenne przyznać wyłącznie posiadaczom zredukowanych akcji I. emisji.

Postanowieniem Ministrów przemysłu i handlu oraz Skarbu, intymowanym uchwałą Ministra przemysłu i handlu w Warszawie z dnia 4 października 1919 r. zostały te uchwały Walnego Zgromadzenia zatwierdzone z tem, że redukcya kapitału akcyjnego musi być przeprowadzona przez połączenie każdego dwóch dotychczasowych akcji po K 200 w jedną akcję nominalnej wartości K 200.

W myśl postanowień art. 243 i 245 u. h. wzywa się niniejszem wszystkich wierzycieli Fabryki i rafineryi cukru, Tow. akc. w Chodorowie, by najdalej w ciągu trzech miesięcy licząc od dnia, w którym obwieszczenie niniejsze poraz trzeci i ostatni w urzędowej „Gazecie Lwowskiej” i w „Monitorze Polskim” w Warszawie się pojawi, a gdyby obwieszczenia nie były równoczesne od dnia tego, w którym najpóźniej w jednym z tych dzienników umieszczone trzecie i ostatnie obwieszczenie się pojawi, do Fabryki i rafineryi cukru, Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie, się zgłosili i wysokość swoich wierzytelności podali.

Lwów, dnia 10 października 1919.

Fabryka i rafinerya cukru Tow. akc. w Chodorowie.

XVII. B. Departament Magistratu.

LM. 3499

Komunikat.

(4718)

Należy kontyngent cukru dla miasta w całości dotąd nie nadzedł. Jednakowoż Zakładowi aprowizacyjnemu udało się uzyskać pewną ilość cukru białego poza kontyngentem, wobec tego przystępuje Magistrat do rozdawania cukru tak białego, jak nieafinowanego na karty cukrowe za miesiąc październik na razie w zmniejszonej racyi.

W razie nadejścia przypadającego z zaległego kontyngentu cukru Magistrat bezwzględnie przystąpi do rozdawania cukru między mieszkańców w racyi należnej. Wzywa się przeto PT. kupców, kierowników koasumów oraz Zakładów i Instytucji by pojęli karty poboru na cukier na miesiąc październik w XVII. B. Dep. Magistratu ul. Piekarska l. 11 p. II. w następującym porządku:

dnia 22 października kupcy,
„ 23 „ kierownicy koasumów,
„ 24 „ Zakłady i Instytucje

Przypomina się też mieszkańcom miasta oraz PT. kupcom, że karty cukrowe tak, jak w poprzednich miesiącach muszą być opatrzone imieniem i nazwiskiem, adresem, tużcież mieć legitymacyj spożywczej właściciela w rubryce uwidocznionej na każdej karcie cukrowej.

Cukier wydawany będzie w następujących racjach: Cukier biały po 25 dekagramów na jedną kartę cukrową w cenie 14 kor. 40 hal. za 1 kgr. wraz z opakowaniem, cukier nierafinowany po 40 dekagramów na jedną kartę cukrową w cenie po 5 koron za 1 kgr. wraz z opakowaniem.

W sklepach zapasowych sprzedawana będzie wyłącznie sacharyna po jednej fiolce na kartę cukrową w cenie po 1 kor. 80 hal. za fiolkę.

Zwraca się uwagę, że zawartość sacharyny w jednej fiolce równa się co do ilości spożywczej 660 gramom cukru zwykłego.

PT. M. zowie zaufania zechcą zgłosić się po karty cukrowe do rozdawnictwa w biurach okręgowych w piątek, dnia 24 października b. r.

Magistrat-król. stoł. m. Lwowa.

Lwów, dnia 20 października 1919.

Druki sądowe i gminne, papier kancelaryjny, konceptowy i koperty kancelaryjne

poleca 3101

Drukarnia Ign. Jaegera — Lwów, Sykstuska l. 33.

Zastawy

Biżuterja, wyroby platynowe i złote, oraz srebra stołowe, przyjmuje do zastawu udzielając najwyższych zaliczek

Lwowski Akcyjny Zakład Zastawniczy

ul. Legionów l. 3, I. piętro,
od godz. 10—1 i 3—5 po południu, w niedziele od godz. 10—12. (982 44—83)

W szkole modniarstwa prof. Heleny Waltosiowej urzadza się dla Pań sześciotygodniowy kurs modniarstwa 3 listopada. Dla Pań z prowincyi osobny przyspieszony kurs. Wpisy od 10—11 i 3—4. Lwów, ul. Łozińskie-go 4 parter. 4685 1—3

Biblioteczka źródłowych dzieł historycznych do sprzedania. Pierzchała, Lwów, Piaskowa 27, I. p. od 4—5 po południu.

Osoba starsza, inteligentna, będąca w strasznym położeniu, chora, prosi serca litościwie o pomoc. Wanda Mile-rowska ul. św. Antoniego l. 7

Panienska (froelanka) potrzebna do 3-letniego dziecka. Mieszkanie, płaca i utrzymanie, Zychowiczowa, Zyblikiewicza l. 3.

Piękna pasieczka do sprzedania. Wiadomość: Tow. Pszczelarskie, Lwów, Piaskowa 27, I. p.

Stalych kolporterów lub kolporterek poszukuje

Administracya „Gazety Lwowskiej” Lwów, ul. Podwale l. 3.

Pojedyncze egzemplarze

„Gazety Lwowskiej” nabywać można

w Ekspedycyi „Gazety Lwowskiej”, ul. Czarnieckiego l. 12, parter.

SPIESZCIE

Mam znouu mój dawny, sławny

„SYLVIA”

proszek do prania. Zapas niawielki.
JAN SUDHOFF Magazyn FARB
Lwów, Akademicka 8,

Aparaty fotograficzne wszystkich systemów przyjmuje do naprawy
BOGUMIŁ CZOŁOWSKI, Lwów, ul. Franciszkańska l. 7. II. piętro.



Fabryka i Rafinerya cukru Towarz. akc. w Chodorowie.

Redukcyja kapitału akcyjnego o K 2,500.000.

Podwyższenie kapitału akcyjnego o K 5,000.000 na K 7,500.000.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcyonaryuszy Fabryki i Rafineryi cukru, Tow. akc. w Chodorowie uchwaliło na dniu 19 września 1918 r.

1. Celem pokrycia łącznej straty bilansowej wykazanej w bilansie 1916/1917 r. a spowodowanej wypadkami wojennymi (bezpośrednie szkody wojenne) wynoszącej za lata 1914—1917 r. K 2,485.627.95 hal. zredukować kapitał zakładowy wynoszący w myśl § 8 statutu K 5,000.000 i rozłożony na 25.000 sztuk akcji od Nr. 1 do Nr. 25.000 po K 200 każda, o K 2,500.000 tj. na K 2,500.000.

2. Równocześnie podwyższyć zredukowany w powyższy sposób kapitał akcyjny o kwotę K 5,000.000 zatem do sumy K 7,500.000 w drodze emisji 25.000 sztuk nowych akcji po K 200 nominalnej wartości gotówką pełno wpłacić się mających i na okaziciela opiewających pod warunkami, które ustali Rada Zawiadowcza.

3. Całe odszkodowanie, które Rząd wypłaci w swoim czasie za wyżej wymienione, stwierdzone i zgłoszone straty wojenne przyznać wyłącznie posiadaczom zredukowanych akcji I. emisji.

Postanowieniem Ministrów przemysłu i handlu oraz Skarbu, intymowanem uchwałą Ministra przemysłu i handlu w Warszawie z dnia 4 października 1919 r., zostały te uchwały Walnego Zgromadzenia zatwierdzone z tem, że redukcya kapitału akcyjnego musi być przeprowadzoną przez połączenie każdych dwu dotychczasowych akcji à 200 kor. w jedną akcyę nominalnej wartości K 200.

I. Na tej podstawie Rada Zawiadowcza Fabryki i Rafineryi cukru, Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie wzywa wszystkich posiadaczy akcji Fabryki i Rafineryi cukru, Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie, aby począwszy od 25 października 1919 najpóźniej do końca stycznia 1920 r. złożyli swoje akcyę w miejscach niżej wyszczególnionych za potwierdzeniem, celem przeprowadzenia połączenia dwu akcji w jedną akcyę na K 200 opiewającą a to pod rygorem, że w razie jeśliby tych akcji w powyższym terminie nie przedłożyli, nastąpi połączenie tychże bez ich przedłożenia a to przez wydanie w ich miejsce nowych akcji, które następnie zostaną dla ich posiadaczy złożone w depozycie Banku Przemysłowego. Akcyę niezgłoszone do końca stycznia 1920 r. zostaną bezwarunkowo unieważnione.

II. Po myśli § 8 statutu ma Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem prawo pierwszeństwa do nabycia $\frac{2}{3}$ części nowych akcji po kursie al pari. Bank Przemysłowy w wykonaniu tego prawa pierwszeństwa objął 15.000 sztuk akcji II. emisji. Powodowany atoli względami na dobro Fabryki i Rafineryi cukru w Chodorowie zrzekł się Bank Przemysłowy prawa poboru akcji po kursie al pari i objął je po kursie dla dotychczasowych akcyonaryuszy ustalonym t. j. po kursie K 300 za akcyę i oddał je po oryginalnym kursie K 300 za akcyę tym subskrybentom - rolnikom, którzy zobowiązali się plantować buraki przez czas dłuższy i w tym celu zawarli stosowne umowy z Fabryką i Rafineryą cukru, Towarzystwa akcyjnego w Chodorowie.

III. Dotychczasowym akcyonaryuszom przysługuje prawo pierwszeństwa do nabycia akcji nieobjętych przez Bank Przemysłowy.

Gdy w szczególności Bank Przemysłowy objął z 25.000 sztuk akcji II. emisji 15.000 sztuk, przeto prawo pierwszeństwa dotychczasowych posiadaczy akcji rozciąga się na pozostałe 10.000 sztuk akcji. Wobec tego każdy posiadacz 5 akcji starych ma prawo poboru 2 nowych akcji z tytułu pierwszeństwa dotychczasowym akcyonaryuszom zastrzeżonego.

Kurs emisyjny tych akcji wynosi K 300 za akcyę im. wart. K 200.

Cena kupna musi być przy subskrypcyi w całości gotówką zapłaconą.

Dotychczasowi akcyonaryusze, którzy zamierzają wykonać prawo poboru obowiązani są swe akcyę składać w miejscach niżej wymienionych, najpóźniej do dnia 15 listopada b. r. pod rygorem utraty prawa poboru nowych akcji.

Zgłoszenia przyjmuje :

Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie, ul. Trzeciego Maja 9 i jego filie w Krakowie, Drohobyczu, Krośnie, Rzeszowie, Dąbrowie, i Ekspozytura w Borysławiu.

Fabryka i Rafinerya Cukru Tow. akc. w Chodorowie.